ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

от 24 октября 2019 года                                                                                 № 87

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
Т.П. Крюков

Председательствовал:	                                                                          Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления
Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:             Т.Л. Потевская
М.А. Пупышева
Л.Н. Булова

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:
ведущий специалист отдела регулирования тарифов
организаций коммунального комплекса                                    Л.А. Прокопкина

от ГКУ РК «Карельский центр СРМ»
эксперт                                                                                                 А.А. Климаш

от Управления ФАС по Республике Карелия
заместитель руководителя                                                                    К.Е. Бабкин

от ООО «Эс Си Эф Пропертиз»
генеральный директор                                                                        Ю.И. Иванов

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую                           энергию общества с ограниченной  ответственностью «Эс Си Эф Пропертиз»                          на 2019-2020 годы.

Выступили: Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, Л.А. Прокопкина, Ю.И. Иванов.

Отметили:
Материалы для установления тарифов на тепловую энергию                         обществу с ограниченной ответственностью «Эс Си Эф Пропертиз»                          направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы                        по Республике Карелия и приняты им к сведению.

Правление Государственного комитета Республики Карелия                    по ценам и тарифам решило:
1.   Экспертное заключение от 11.10.2019г. принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «Эс Си Эф Пропертиз».
2.  Принять для расчета тарифов на тепловую энергию обществу                      с ограниченной ответственностью «Эс Си Эф Пропертиз»:
2.1.	полезный отпуск тепловой энергии в размере 2 117,14 Гкал;
2.2.	индекс потребительских цен на 2019 год – 104,7 %, на 2020 год – 103,0 %;
2.3.  индекс роста на электроэнергию на 2020 год – 103,0 %;
2.3.	необходимую валовую выручку в размере 7 011,07 тыс. руб.
3.    Установить    обществу    с    ограниченной     ответственностью                            «Эс Си Эф Пропертиз» тариф на тепловую энергию (мощность)                               с 25 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года в размере 3 311,58 руб./Гкал.
[bookmark: _GoBack]4. 	    Направить  обществу  с ограниченной  ответственностью                                  «Эс Си Эф Пропертиз» постановление Госкомитета Республики Карелия                 по ценам и тарифам от 24 октября 2019 года № 105 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам                             от 24 октября 2019 года № 87.

Результаты голосования:
«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                         Л.А. Прокопкина